



KL's hørings svar til forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen

KL har modtaget udkast til lovforslag om forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen i høring den 26. juni 2018.

Positivt med forenkling

KL er positiv overfor forenklingen af styringen af beskæftigelsesindsatsen. Det vil lette de administrative byrder i jobcentrene, når refusionen til driftsudgifter delvis afskaffes og driftslofterne fjernes. Der er stadig enkelte områder i jobcentrene bl.a. for borgere i ressourceforløb, hvor kommunerne vil modtage refusion af driftsudgifter til aktivering. Derfor vil der fortsat være behov for at opretholde de systemer og arbejdsgange, som holder styr på refusionen af driftsudgifter i jobcentrene. En fuld afskaffelse af refusion af driftsudgifter i jobcentrene vil derfor yderligere kunne bidrage til forenkling.

Besparelser i indsatsen trækker i den forkerte retning

KL finder det meget uheldigt, at forligspartierne bag "Aftale om erhvervs- og iværksætterinitiativer" har valgt at reducere midlerne til vejledning og opkvalificering med hele 30 pct. i forbindelse med finansieringsomlægningen. KL har i forbindelse med forhandlingen af økonomiaftalen for 2019 gjort Regeringen opmærksom på, at en sådan reduktion efter KL's opfattelse ikke kan forventes at være en afledt konsekvens af omlægningen. Det vil få den konsekvens, at kommunerne fremover skal reducere udgifterne til indsatsen af ledige og andre ydelsesmodtagere med næsten en mia. kr.

I en tid med begyndende mangel på arbejdskraft vil besparelsen reducere mulighederne for, at kommuner kan sikre den nødvendige opkvalificering af ledige, idet opkvalificeringstilbud typisk er relativt dyre i forhold til andre typer af tilbud. KL mener ikke, at det i den nuværende konjunktursituation er den rette vej at gå.

KL gør i øvrigt opmærksom på, at lovforslaget, med en forventet endelig vedtagelse i december 2018, vil være udfordrende at implementere i kommunerne med virkning fra årsskiftet. Dette vedrører, foruden det administrative setup, særligt reduktionen i vejledning og opkvalificering, som delvist forventes erstattet af virksomhedsrettede indsatser, da kommunernes beskæftigelsesindsatser kan være bundet op på

Dato: 6. juli 2018

Sags ID: SAG-2015-00360
Dok. ID: 2600562

E-mail: BRS@kl.dk
Direkte: 3370 3450

Weidekampsgade 10
Postboks 3370
2300 København S

www.kl.dk
Side 1 af 2



medarbejderressourcer eller kontrakter med eksterne aktører. Dette til trods for den vejledning, som både KL og Beskæftigelsesministeriet yder.

Implementering af EURES-forordningen

Det fremgår ikke af lovforslaget, hvordan implementeringen af EURES-forordningen vil påvirke kommunerne. KL forventer at blive inddraget inden Beskæftigelsesministeriet udmønter forordningen, hvis det får betydning for jobindsatsen i kommunerne.

Med venlig hilsen

Henrik Thomassen

Brian Siggaard

Dato: 6 juli 2018

Sags-ID: SAG-2015-00360
Dok-ID: 2600562

E-mail: BRS@kl.dk
Direkte: 3370 3450

Weidekampsgade 10
Postboks 3370
2300 København S

www.kl.dk
Side 2 af 2



Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
Njalsgade 72A
2300 København S

Sagsnr. 18-1931

Vores ref.

EKH/JSO/MBU/bho

Deres ref. 18/05459

Sendt pr. e-mail til Mette Elmann de Place (medp@star.dk) og Annette Schrum (asc@star.dk)

Den 6. august 2018

Hørings svar fra LO vedr. lovforslag om forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen

LO har modtaget "Forslag til ændring af lovforslag mhp. forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen".

Lovforslagets forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen medfører afskaffelse af statens refusion på 50 pct. af kommunernes udgifter til aktivering i vejlednings-, opkvalificerings- og mentorforløb under et driftsloft.

For visse målgrupper vil reglerne træde i kraft 1. januar 2019, mens refusion for udgifter målrettet dagpenge- og sygedagpengemodtagere ikke træder i kraft før 1. juli 2019 pga. forligsbindinger.

Lovforslaget har til hensigt at skabe en forenkling af den økonomiske styring og at få det til at fungere sammen med incitamentet fra refusionsreformen. Til gengæld lægges udgifter til en række lovindsatser over i budgetgarantien, hvor den enkelte kommune ikke vil blive godtgjort og vil indgå i de årlige aftaler mellem KL og regeringen.

Lovforslaget vil svække kommunernes incitament til at bruge de berørte aktiviteter og tilbud. LO mener dermed, at lovforslaget vil svække den i dag værende nationale prioritering af redskaber som f.eks. 6 ugers jobrettet uddannelse, mentorstøtte m.v. I stedet vil prioriteringen blive underlagt den enkelte kommunes økonomiske prioriteringer.

Det fremgår af lovforslaget, at ændringen på sigt vil medføre en besparelse på omkring 1 mia. kroner om året efter skat og tilbageløb herunder som følge af adfærdseffekter. Forudsætningen for besparelsen er en reduktion i aktiveringsomfanget for tilbud om vejledning og opkvalificering med 30 pct. af nugældende refusionsberettigende aktivering.

LO er stærkt kritisk over for det foreslåede ændringsforslag. I en periode med stigende behov for kvalificeret arbejdskraft finder LO det modsatrettet at gennemføre lovgivning, der medfører markant mindre uddannelse og vejledning af arbejdsløse i Danmark.



LO er enig i vurderingen af, at en forskudt ikrafttræden vil øge kompleksiteten for kommunerne i 2019. Dermed opnås ikke den ønskede forenkling, der er præmissen for forslaget, hvormed der kan stilles spørgsmålstejn ved formålet med en forskudt implementering.

LO støtter således ikke forslaget om forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og finder – såfremt forslaget vedtages – desuden, at en implementering af hele forslaget bør udskydes til efter næste folketingsvalg.

I forhold til den nye EURES-forordning, som skal styrke jobformidling over grænser i medlemsstaterne, lægges der i lovforslaget op til, at der sker en ministerbemyndigelse til at fastsætte de nærmere regler. LO forventer, at parterne inddrages i forhandling om de nærmere regler.

Med venlig hilsen



Ejner K. Holst

Næstformand



3F's bemærkninger til lovforslag om forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen"

3F har modtaget vedlagte udkast til lovforslag i høring og har følgende bemærkninger til forslaget:

Generelle bemærkninger:

3F er enige med regeringen i, at der kan være et behov for at forenkle den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen.

3F er imidlertid meget uenig med regeringen i, at der ved at gennemføre den foreslåede forenkling, kan oppebæres så store besparelser, som det fremgår af vedlagte udkast til lovforslag. Besparelse på næsten én milliard kroner - svarende til 16 procent af kommunernes samlede driftsudgifter på 5,2 mia. kr. på området¹.

I 3F mener vi ikke, at det vil være realistisk at finansiere disse initiativer igennem en besparelse som følge af en såkaldt "forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen."

3F har naturligvis noteres sig, at visse dele af aftalen er forligsbelagt, og at de indgåede forlig er opsagt tidligere, hvilket bl.a. indebærer, at reglerne vedrørende dagpenge- og sygedagpengemodtagere først træder i kraft den 1. juli 2019.

I 3F er vi i særlig grad bekymrede for

- at besparelsen vil medføre, at kommunerne vil gøre mindre brug af økonomisk dyrere aktiveringsforløb som eksempelvis uddannelse, vejledning, opkvalificering og mentortilbud, og i stedet øge forbruget af billigere virksomhedsrettede tilbud som eksempelvis virksomhedspraktik eller løntilskud²
- at vi risikerer, at nogle af de uddannelsesstilbud der har en god beskæftigelseseffekt for bl.a. medlemmer af 3F vil blive nedprioriteret til fordel for de billigere og mindre virksomme aktiveringstilbud
- at forslaget vil svække virksomhedernes konkurrenceevne, når ledige ikke får relevant opkvalificering.

Uddannelse er et effektivt aktiveringsredskab. Konsekvensen af at indskrænke dette tilbud kan vise sig at være meget kortsigtet. Alt andet lige vil de offentlige omkostninger til dagpenge og aktivering stige, hvis de ledige bliver fastholdt længere tid i dagpengesystemet, når de ikke længere får de mest effektive aktiveringstilbud. (se vedlagte Figur 1 om selvforsørgelsesgraden 12 måneder efter aktivering og afsluttede forløb for medlemmer af Faglig Fælles (3F) A-kasse.

Forslaget vil samtidig svække muligheden for, at danske arbejdsløse bliver opkvalificeret, når kommunerne mister det økonomiske incitament til at få dagpengemodtagere i ordinær uddannelse inden for de første ni måneder. Det står i klar kontrast til den opkvalificeringsdagsorden, som regeringen og beskæftigelsesministeren ellers tidligere har lagt stor vægt på og angivet ønske om at forfølge.

Herudover vil en økonomisk nedprioritering af uddannelse og opkvalificering af ledige betyde, at virksomhederne både på kort og lidt længere sigt vil kunne få vanskeligere ved at få tilstrækkelig dansk arbejdskraft med de rigtige kvalifikationer.



Forenkling:

Det er evident, at udkast til lovforslaget indeholder en forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen.

3F er imidlertid stærkt tvivlende overfor, om gennemskueligheden fremadrettet vil blive større af, at kommunerne i stedet bliver kompenseret for deres aktiveringsudgifter via budgetgarantien i bloktilskuddet.

3F er bekymret for, kommunernes efterfølgende kompensation via bloktilskuddet. Ifølge AE-rådet indebærer den en risiko for, at den enkelte kommune bliver enten under – eller overkompenseret i forhold til de egentlige udgifter³, og at eksempelvis København-, Århus -, og Odense kommune står overfor besparelser på henholdsvis 120-, 50-, og 26 millioner kroner på aktiveringsbudgetterne, som en konsekvens af regeringens forslag.

Implementering af EURES forordningen

Forordningen indebærer, at der senest den 13. maj 2018 (!) skal være etableret et adgangssystem til optagelse af andre aktører. I tilknytning hertil foreslås en bemyndigelse til beskæftigelsesministeren, der skal fastsætte regler for optagelse af andre aktører i netværket.

A-kasserne skal eksplicit være en del af målgruppen

3F undre sig meget over, at det ikke fremgår eksplicit af lovforslaget, at de faglige a-kasser er en del af målgruppen for udvidelsen af aktører, der arbejder med jobformidling og services relateret hertil. Målgruppen i en dansk kontekst er primært relateret til at omfatte private vikar- og rekrutteringsbureauer, virksomheder, uddannelsesinstitutioner, NGO'er, fonde, arbejdsgiverorganisationer og fagforeninger. 3F er af den opfattelse, at de faglige A-kasser bør tænkes ind i den sammenhæng og tilføjes opremsningen af målgrupper, da de løfter en væsentlig jobformidlingsopgave.

Herved undgår man enhver tvivl om, at danske A-kasser er i målgruppen for forordningen.

Med venlig hilsen

Gudrun Vinde

Arbejdsmarkedspolitisk konsulent, 3F



Figur 1. A-dagpenge. Selvforsørgelsesgrad 3-,6-, og 12 måneder efter aktivering og afsluttede forløb for medlemmer af Faglig Fælles (3F) A-kasse. 2016. Kilde: Jobindsats.dk

Figur 2. A-dagpenge. Selvforsørgelsesgrad 12 måneder efter aktivering og afsluttede forløb for medlemmer af Faglig Fælles (3F) A-kasse. 2016. Kilde: Jobindsats.dk



Forhandlings
fællesskabet

Til
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
Att.: Mette Elmann de Place
medp@star.dk, asc@start og star@star.dk

Aktivitetsnr.: 18-0228.2.
LSJ
Direkte tlf.nr.: 3347 0616
1. august 2018

Vedr.: Høringssvar – udkast til lovforslag om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. (Forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen)

Forhandlingsfællesskabet har ved mail af 26. juni 2018 modtaget høring over udkast til lovforslag om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. (Forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen), med frist for eventuelle bemærkninger den 6. august 2018.

Forhandlingsfællesskabet har ikke bemærkninger til lovforslaget, idet de foreslåede ændringer ikke skønnes at have løn- og ansættelsesmæssige konsekvenser for ansatte i kommuner og regioner.

Forhandlingsfællesskabet henviser til eventuelle høringssvar fra LO, FTF og Akademikerne samt fra Forhandlingsfællesskabets medlemsorganisationer.

Med venlig hilsen

Helle Basse

Astrid Marianne Hjortø



Styrelsen for Arbejdsmarked og
Rekruttering
medp@star.dk
asc@star.dk
star@star.dk

Høringsvar om økonomisk styring af beskæftigelsesindsatsen og EURES

STAR har i skriftlig høring den 26. juni 2018 sendt et udkast til lovforslag om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. (Forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen).

6. august 2018
JBP

Dok ID: 124380

Arbejdsgiversiden i BER (DA og Lederne) har følgende bemærkninger:

Arbejdsgiversiden kan støtte, at der med forslaget til mere enkle regler i det økonomiske mellemværende mellem staten og kommunerne skabes økonomisk neutralitet i kommunernes anvendelse af redskaberne i beskæftigelsesindsatsen. Hermed tilskyndes kommunerne til at anvende de redskaber i beskæftigelsesindsatsen, som er mest omkostningseffektive.

Arbejdsgiversiden har i den forbindelse noteret sig, at det i lovforslaget er forudsat, at der vil ske en reduktion i anvendelsen af tilbud om vejledning og opkvalificering og en opprioritering i brugen af de virksomhedsrettede aktive redskaber. Den ændring vil sandsynligvis styrke effekten af beskæftigelsesindsatsen, da virksomhedsrettede redskaber er de mest effektive aktiveringstilbud.

Arbejdsgiversiden har ikke bemærkninger til, at der fastsættes en bestemmelse, som giver beskæftigelsesministeren hjemmel til at fastsætte nærmere regler om adgangssystem for andre aktører som følge af implementering af EURES-forordningen. Det er dog positivt, at der nu åbnes for, at andre aktører får adgang til EURES.

Med venlig hilsen
DANSK ARBEJDSGIVERFORENING

Sign. Jørgen Bang-Petersen

Annette Schrum

Fra: Morten Holm Bundgaard <mhb@fanet.dk>
Sendt: 7. august 2018 16:52
Til: Mette Elmann de Place; Annette Schrum; Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
Cc: Mariane Dissing; Nadeem Farooq
Emne: SV: Høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen

FA takker for høring af den 26. juni 2018.

Lovændringen er en udmøntning af den politiske aftale om erhvervs- og iværksætterinitiativer ifbm. forenklingen af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen. Lovændringen foretager en forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen. Den nuværende styring gennem statslig driftsrefusion og driftslofter erstattes af en model, hvor statsrefusionen afskaffes, og finansieringsansvaret overlades til kommunerne. Kommunerne kompensere i stedet via budgetgarantien for deres udgifter til beskæftigelsesindsatsen. Derudover implementeres adgangssystemet til optagelse af andre aktører i EURES-netværket i medlemsstaterne. Lovændringen bemyndiger ministeren til at fastsætte nærmere regler for udmøntningen af et adgangssystem i Danmark.

FA finder overordnet set forslaget fornuftigt, idet det bemærkes, at der ikke forventes økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet.

Med venlig hilsen
Morten Holm Bundgaard
Juridisk konsulent
mhb@fanet.dk

Telefon: +45 3391 4700
Direkte: +45 3338 1622

Finanssektorens Arbejdsgiverforening

Amaliegade 7
1256 København K

Besøg os på www.fanet.dk og abonnér på [vores nyhedsmail](#)

Fra: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering <star@star.dk>
Sendt: 26. juni 2018 13:19
Til: samfund@advokatsamfundet.dk; Ankestyrelsen <ast@ast.dk>; gfm@atp.dk; ase@ase.dk; dak@danskeakasser.dk; samvirke@ak-samvirke.dk; pote@atp.dk; avs-slagelse@stofanet.dk; udbetalingdanmark@atp.dk; kr@bdo.dk; post@businessdanmark.dk; info@cfu-net.dk; info@copcap.com; da@da.dk; dff@dff.net; hoeringssager@danskerhverv.dk; mail@danskeadvokater.dk; info@danskbyggeri.dk; def@def.dk; lederne@danskeerhvervsskoler.dk; lh@lederne.dk; dh@handicap.dk; di@di.dk; post@danske-landbrugsskoler.dk; a-kassen@danskmetal.dk; lederforeningen@sosu.dk; regioner@regioner.dk; sekretaer.retspolitik@gmail.com; ds@socialrdg.dk; info@danishshipping.dk; dt@datatilsynet.dk; kontakt@kooperationen.dk; postru@erst.dk; dch@dch.dk; mail@dukh.dk; lenth@detfagligehus.dk; erst@erst.dk; 3F@3F.dk; mail@tinansraadet.dk; Finanssektorens arbejdsgiverforening <fa@fanet.dk>; finanstilsynet@ftnet.dk; info@frivilligraadet.dk; mail@finansdanmark.dk; foa@foa.dk; tp@amu-vest.dk; sjaelland@statforvaltning.dk; lmil@statsforvaltning.dk; fsd@socialchefforeningen.dk; fp@forsikringogpension.dk; fifu@f-f.dk; fsr@fsr.dk; info@gl-a.dk; mail@reutorforeningen.dk; a-kassen@hk.dk; info@humanrights.dk; info@jobraadgiverne.dk; kl@kl.dk; kr@bdo.dk; kto@kto.dk; kontakt@kooperationen.dk; kaf@kaf.dk; pol.sekr@krifa.dk; info@lf.dk; lafs@lafs.dk; vuc@vuc.dk; lo@lo.dk; info@pro-f.dk; gaeld-raad@fbr.dk; private@gymnasier.dk; info@pro-f.dk;

pfs@pfs.dk; post@retssikkerhedes-fonden.dk; info@rigsrevisionen.dk; UVM - Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelser <reu@uvm.dk>; info@rflam.org; Rådet for Socialt Udsatte <post@udsatte.dk>; sand@sandudvalg.dk; Landsforeningen@sind.dk; smv@smvdanmark.dk; shk@sundhedskartellet.dk; midtjylland@statsforvaltning.dk; syddanmark@statsforvaltning.dk; nordjylland@statsforvaltning.dk; sjaelland@statsforvaltning.dk; teknik@teknik.dk; info@uddannelsesforbundet.dk; UVM - Rådet for Voksen- og Efteruddannelse <VEU-raadet@uvm.dk>

Cc: Annette Schrum <asc@star.dk>

Emne: Høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen

STAR vedlægger høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. (Forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen).

STAR skal venligst bede om eventuelle bemærkninger til udkast til lovforslag *senest mandag den 6. august 2018, kl. 12.*

Eventuelle bemærkninger sendes til Mette Elmann de Place, medp@star.dk, Annette Schrum, asc@star.dk samt til star@star.dk.

Venlig hilsen



Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering

Njalsgade 72A | 2300 København S

T 72 21 74 00 | star@star.dk | www.star.dk

Danish Agency for Labour Market and Recruitment

Njalsgade 72A | DK-2300 Copenhagen

T +45 72 21 74 00 | star@star.dk | www.star.dk



Til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering

Sendt til:

Mette Elmann de Place, medp@star.dk

Annette Schrum, asc@star.dk

star@star.dk

Vordingborg
5. august 2018

Høringsvar til lovforslag om forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen

Foreningen af kommunale social-, sundheds- og arbejdsmarkedschefer i Danmark (FSD) ser positivt på lovforslaget om forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen. Ligeledes er det FSDs vurdering, at det med lovforslaget til en vis grad er lykkedes at forenkle kommunernes økonomiske styring af driftsudgifterne knyttet til aktiveringsområdet.

FSD skal imidlertid knytte nogle kommentarer til forskellige dele af lovforslaget samt implementeringen af denne.

Afskaffelse af procentrefusionen og omlægning til bloktilskuddet:

Det er positivt, at væsentlige dele af procentrefusionerne afskaffes, og at det i stedet omlægges til bloktilskuddet. Men der er fortsat områder i forhold til bl.a. ressourceforløb og jobafklaringsforløb samt handicapkompenserende ordninger, hvor der er procentrefusioner. Dermed skal kommunerne fortsat økonomisere med procentrefusioner på enkelte centrale områder. Særligt området for jobafklaringsforløb og ressourceforløb (funktion 5.58.82) kunne med fordel tænkes sammen med styringen af økonomien vedrørende driftslofterne knyttet funktion 5.68.90 i den kommunale kontoplan.

Det vurderes ud fra tankegangen om, at den effektbaserede tænkning i forhold til beskæftigelsesindsatser er relevant at anvende i forhold til alle målgrupper. Når nogle områder fastholdes med procentrefusioner, kan det skævvride opmærksomheden. Alt andet lige vil det økonomisk være mere fordelagtigt for en kommune at anvende beskæftigelsesindsatser over for jobafklarings- og ressourceforløb, da kommunen er garanteret 50 pct. statsrefusion. Det vil kommunen ikke være garanteret, når det gælder andre målgrupper. Det er ikke en hensigtsmæssig prioritering.

Omstilling af den kommunale indsats og økonomi:

Der er bundet en ganske betydelig økonomi i lovforslaget, og der er desuden forudsat nogle ret betydelige omstillinger i den kommunale beskæftigelsesindsats, hvori det særligt indgår af vejledning- og opkvalificering skal reduceres med 30 pct. FSD deler synet på, at den virksomhedsvendte indsats er central i forhold til, at ledige igen vinder fodfæste på arbejdsmarkedet. Men gruppen af de tilbageværende ledige har for manges vedkommende sociale, personlige udfordringer, som betyder, at de har brug for at forberede sig til en jobfunktion på en virksomhed. Forberedelsen kan f.eks. ske igennem et mentorforløb eller et kort vejledningsforløb, hvor der arbejdes med mødestabilitet, arbejdspladskultur, kommunikation og lignende.



Derfor er det ikke altid muligt at tænke den virksomhedsrettede indsats først. Der skal i nogle tilfælde et vejledningsforløb til, særligt når det gælder restgruppen af ledige.

Med indfasning fra 2019 giver det kommunerne relativt kort tid til at omstille økonomi og indsats. For kommunerne, der ønsker at fastholde en investeringsstrategi, kan det give kommunale merudgifter, da lovforslaget indregner, at kommunerne vil reducere indsatsen. Kun ved at investere med omtanke i de enkelte ledige, skabes der gode forudsætninger for, at de igen kan bidrage i arbejdsfællesskabet. Det bidrager lovforslaget ikke til at understøtte, og lovforslaget understøtter derfor ikke en investeringstækning. Lovforslaget forventer desuden en mindre stigning i den virksomhedsrettede indsats i form af løntilskud og virksomhedspraktik. FSD imødeser i den forbindelse, at der kommer konkrete initiativer i forhold til afbureaukratisering. Nok særligt i forhold til løntilskudsordningen og de mange målgrupper, der knytter sig til denne. Men også generelt til, at kommunerne får flere frihedsgrader til at tilrettelægge indsatsen efter den enkelte kommunes prioriteringer.

Derudover er der generelt – og det knytter sig ikke kun til lovforslaget – en række uhensigtsmæssigheder i forhold til ledighedsbekæmpende initiativer og investeringsstrategier i kommunerne. Der er væsentlige sammenhænge mellem sagsbehandlers indsats i jobcenteret (konto 6 - serviceudgift), de lediges forsørgelsesydelse (konto 5 - overførselsudgift) og den aktive beskæftigelsesindsats (konto 5 - overførselsudgift). Når der justeres i forhold til ét af de tre parametre, så påvirker det i praksis alle elementerne af den kommunale beskæftigelsesindsats. I den forbindelse er det uhensigtsmæssigt, at kommunerne ikke kan prioritere på tværs på dette felt, hvilket er særligt tydeligt på de områder af jobcenterets indsats, der er konto 6 – serviceudgifter. Der er som bekendt fastsat et loft over kommuners serviceudgifter. Lovforslaget forudsætter en reduktion i vejledning- og opkvalificering, hvilket alt andet lige påvirker kommunernes mulighed for at arbejde med ledighedsbekæmpende initiativer. FSD er bekendt med, at der er dårligere effekter ved vejledning- og opkvalificering end virksomhedsrettede indsatser, men det er for forsimplet blot at tænke reduktion af vejledning og opkvalificering som den primære løsningsmodel.

Forskudt implementering:

FSD stiller sig undrende over for, at dele af lovforslaget har ikrafttræden 1. januar 2019 og andre dele den 1. juli 2019. Det besværliggør den økonomiske styring i 2019. Det vil give størst transparens og styringsmulighed, hvis forslaget trådte i kraft på ét samlet tidspunkt.

Eures:

FSD har ikke nogen bemærkninger til ændringer til Eures.

FSD indgår gerne i en nærmere konkret drøftelse, hvor høringsvaret kan uddybes.

Med venlig hilsen

Helle Linnet
Landsformand

Notat

Dato 3. august 2018

MLJ

Side 1 af 2



Dansk Socialrådgiverforening

faglig handlekraft

Til

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
Njalsgade 72A
2300 København S

Høringssvar vedr. Forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen.

Dansk Socialrådgiverforening (DS) takker for muligheden for at afgive høringssvar til lovforslaget vedr. Forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen.

Som udgangspunkt er DS enig i, at den nuværende økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen er for detaljeret og komplekst. Derfor har det længe være et ønske fra DS side, at der sker en forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen.

Dette lovforslag lægger desværre ikke kun op til en forenkling, men også til en adfærdændring i kommunerne, hvor kommuner i langt højere grad skal benytte virksomhedspraktik frem for vejledning og opkvalificering og deraf opnås en besparelse på omkring 870 mio. kr. på beskæftigelsesindsatsen.

I en tid, hvor flere kommuner investerer i beskæftigelsesindsatsen og får rigtig gode resultater ud af det, som både er til gavn for den enkelte og for samfundet, mener DS, at det er helt forkert at spare på beskæftigelsesindsatsen. Det vil særligt have konsekvenser for de mest udsatte borgere, som ikke umiddelbart kan deltage i virksomhedsrettede indsatser uden forudgående tilbud om vejledning og opkvalificering eller mentorstøtte. Disse tilbud vil blive dyrere for kommunerne at benytte, og DS er bekymret for, at det kommer til at betyde, at de mest udsatte ledige ikke får de rette tilbud i forhold til at komme tilbage på arbejdsmarkedet.

Negative konsekvenser for de mest udsatte borger

Forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen i sammenhæng med en forenkling af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats kan have negativt udfald for de mest udsatte borgere.

Som loven er nu, har borgerne ret og pligt til samtale og tilbud med forskellig kadence. Men de politiske forhandlinger om at forenkle Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lægger blandt andet op til, at der kun skal være ret og pligt til et beskæftigelsesfremmende tilbud efter senest 6 måneders ledighed og herefter skal der gives tilbud efter en løbende



vurdering. Altså ingen rettigheder til borgerne efter første beskæftigelsesfremmende tilbud.

I kombination med det forslag, kan DS være meget bekymrede for, at det kommer til at betyde, at de borgere, som ikke umiddelbart kan deltage i en virksomhedspraktik ikke får nogen indsats, fordi det bliver dyrere for kommunerne og de ikke er forpligtet til at give en indsats til borgerne efter det første tilbud er afgivet.

Forslaget understøtter ikke at indsatsen bliver planlagt ud fra den enkelte borger behov

DS' udgangspunkt i forhold til forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen har været at få en model, hvor det ikke havde forskellig økonomisk betydning, hvilken indsats kommunerne brugte i forhold til den enkelte borger. Det ville betyde, at kommunerne kunne planlægge en indsats ud fra borgerens behov. Konkret har DS fremlagt et forslag om at ensrette refusionerne på alle de beskæftigelsesfremmende tilbud.

DS mener ikke, at dette lovforslag understøtter, at der tilrettelægges en beskæftigelsesindsats ud fra den enkelte borgers behov, som det anføres i bemærkningerne. Derimod lægger det op til, at borgeren først og fremmest skal i virksomhedspraktik.

Vedr. udskrivningskoordinatorer

DS mener, at det er vigtigt, at sørge for at borgere ikke falder ned mellem to stole, men faktisk får hjælp til at komme videre. Fra erfaring i praksis ved vi, at det er meget vigtigt efter psykiatriske indlæggelser. Derfor mener DS, at afskaffelsen af refusion til udskrivningsmentorer er en meget dårlig idé.

Med venlig hilsen

Majbrit Berlau
Formand for Dansk Socialrådgiverforening

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
Att. Mette Elmann og Annette Schrum

RÅDET FOR
SOCIALT
UDSATTE

6. august 2018

Høring over lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v.

Rådet for Socialt Udsatte takker for høringen af ovenstående lovforslag.

Rådet har bemærkninger til lovforslagets første del om "Forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen".

Rådet for Socialt Udsatte er grundlæggende tilhænger af forenklinger af beskæftigelsesindsatsen, som kommer borgerne til gode. Dog mener Rådet, at det er misvisende og grænsende til det manipulerende hovedsageligt at betegne nærværende lovforslag som en forenkling, når der er tale om en besparelse på omkring 850 mio. kr. som følge af en aktivitetsnedgang på 30 pct. på tilbud om vejledning og opkvalificering til borgere udenfor arbejdsmarkedet.

Foruden den angivne besparelse på området – som bl.a. skal finansiere afskaffelsen af afgifter på grænsehandelsvarer mv. (jf. Aftalen om Erhvervs- og iværksætterinitiativer) – frygter Rådet, at ændringen af incitamentsstrukturerne, hvor 50 pct. statsrefusion overgår til kompensation gennem budgetgarantien, kan give kommunerne et yderligere incitament til at begrænse udgifterne til beskæftigelsesindsatser og mentorstøtte.

Det fremgår af lovforslaget, at ændringen vil give "kommunerne incitament til at tilrettelægge beskæftigelsesindsatsen efter den enkelte borgers behov". Rådet mener ikke, at det fremgår klart af lovforslaget, hvordan en besparelse på ca. 850 mio. kr. og en aktivitetsnedgang på 30 pct. skal komme borgeren til gavn eller resultere i indsatser, som i højere grad opfylder den enkeltes behov.

Rådet kan på den baggrund ikke støtte forslaget.

Med venlig hilsen



Jann Sjurson

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
Njalsgade 72 A
2300 København S

Att.: star@star.dk

6. marts 2018

Høring over lovforslag om forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-ordningen

Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier – Lederne kvitterer hermed for modtagelse af høring over lovforslag om forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-ordningen.

Vedr. lovforslag om forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen

Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier – Lederne er bekymrede for om en praksis med "job-først" vil betyde, at uddannelsesindsatsen bliver mere kortsigtet og vil falde for alle målgrupper. Det er foreningens opfattelse, at det strider mod intentionerne med en række tidligere initiativer. Det vil have store konsekvenser for arbejdsstyrken og virksomhederne og vil forventeligt betyde, at det bliver endnu vanskeligere at skaffe den kvalificerede faglærte arbejdskraft, som Danmark mangler.

Foreningen er desuden bekymrede for, om forslaget vil medføre "uens praksis" på tværs af kommunerne.

Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier - Lederne finder det generelt beklageligt, at der anvendes midler målrettet uddannelsesaktiviteter til andre formål, og finder det derfor uhensigtsmæssigt, at der anvendes midler fra beskæftigelsesindsatsen til at finansiere initiativerne i aftalen om "Erhvervs- og iværksætterinitiativer", oktober 2017.

Vedr. bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler om adgangssystem for andre aktører som følge af implementering af EURES-forordningen:

Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier – Lederne har ingen bemærkninger til implementering af EURES-ordningen.

Venlig hilsen

Lotte Møllerup
Uddannelseskonsulent

Annette Schrum

Fra: Søren Carøe (Rflam.org) <sc@rflam.org>
Sendt: 6. august 2018 10:57
Til: Mette Elmann de Place; Annette Schrum; Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
Emne: SV: Høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen

Tak for opfordringen til at afgive hørings svar om udkast til lovforslag om forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen.

Jeg kan oplyse, at vi ikke har kommentarer til udkastet.

Venlig hilsen

Søren Carøe
Formand



Rådet for Psykisk Sårbare
på Arbejdsmarkedet

Vallerødvej 23
2960 Rungsted Kyst
tlf.: 2811 0020
mail: sc@rflam.org
web: www.rflam.org
Facebook: facebook.dk/rflam.org

VI HAR UNDERSKREVET
WWW.MANGFOLDIGHEDSCHARTER.DK



Fra: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering [<mailto:star@star.dk>]

Sendt: 26. juni 2018 13:19

Til: samfund@advokatsamfundet.dk; Ankestyrelsen; gfm@atp.dk; ase@ase.dk; dak@danskeakasser.dk; samvirke@ak-samvirke.dk; pote@atp.dk; avs-slagelse@stofanet.dk; udbetalingdanmark@atp.dk; kr@bdo.dk; post@businessdanmark.dk; info@cfu-net.dk; info@copcap.com; da@da.dk; dff@dff.net; hoeringssager@danskerhverv.dk; mail@danskeadvokater.dk; info@danskbyggeri.dk; def@def.dk; lederne@danskeerhvervsskoler.dk; lh@lederne.dk; dh@handicap.dk; di@di.dk; post@danske-landbrugsskoler.dk; a-kassen@danskmetal.dk; lederforeningen@sosu.dk; regioner@regioner.dk; sekretaer.retspolitik@gmail.com; ds@socialrdg.dk; info@danishshipping.dk; dt@datatilsynet.dk; kontakt@kooperationen.dk; post@erst.dk; dch@dch.dk; mail@dukh.dk; leth@detfagligehus.dk; erst@erst.dk; 3F@3F.dk; mail@tinansraadet.dk; fa@fanet.dk; finanstilsynet@ftnet.dk; info@frivilligraadet.dk; mail@finansdanmark.dk; foa@foa.dk; tp@amu-vest.dk; sjaelland@statsforvaltning.dk; lmsjl@statsforvaltning.dk; fsd@socialchefforeningen.dk; fp@forsikringogpension.dk; fifu@f-f.dk; fsr@fsr.dk; info@qls-a.dk; mail@reutorforeningen.dk; a-kassen@hk.dk; info@humanrights.dk; info@jobraadgiverne.dk; kl@kl.dk; kr@bdo.dk; kto@kto.dk; kontakt@kooperationen.dk; kaf@kaf.dk; pol.sekr@krifa.dk; info@lf.dk; lafs@lafs.dk; vuc@vuc.dk; lo@lo.dk; info@pro-f.dk; gaeld-raad@fbr.dk; private@gymnasier.dk; info@pro-f.dk; pfs@pfs.dk; post@retssikkerhedens-fonden.dk; info@rigsrevisionen.dk; UVM - Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelser; info@rflam.org; Rådet for Socialt Udsatte; sand@sandudvalg.dk; Landsforeningen@sind.dk; smv@smvdanmark.dk; shk@sundhedskartellet.dk; midtjylland@statsforvaltning.dk; syddanmark@statsforvaltning.dk; nordjylland@statsforvaltning.dk; sjaelland@statsforvaltning.dk; teknig@teknig.dk; info@uddannelsesforbundet.dk; UVM - Rådet for Voksen- og Efteruddannelse

Cc: Annette Schrum

Emne: Høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen

STAR vedlægger høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. (Forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen).

STAR skal venligst bede om eventuelle bemærkninger til udkast til lovforslag *senest mandag den 6. august 2018, kl. 12.*

Eventuelle bemærkninger sendes til Mette Elmann de Place, medp@star.dk, Annette Schrum, asc@star.dk samt til star@star.dk.

Venlig hilsen



Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering

Njalsgade 72A | 2300 København S

T 72 21 74 00 | star@star.dk | www.star.dk

Danish Agency for Labour Market and Recruitment

Njalsgade 72A | DK-2300 Copenhagen

T +45 72 21 74 00 | star@star.dk | www.star.dk

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
Att. Mette Elmann de Place og Anette Schrum
Njalsgade 72A
2300 København S



06-07-2018
EMN-2018-01844
1189268
Clemens Ørnstrup Etzerodt

Høring om lovforslag om forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har 26. juni 2018 fremsendt Høring om lovforslag om forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen med anmodning om Danske Regioners bemærkninger hertil.

Danske Regioner skal herved meddele, at man ikke har bemærkninger til lovforslaget.

Venlig hilsen



Ole Lund Jensen

DANSKE REGIONER
DAMPFÆRGEVEJ 22
2100 KØBENHAVN Ø
+45 35 29 81 00
REGIONER@REGIONER.DK
REGIONER.DK



Styrelsen for Arbejdsmarked og
Rekruttering
Njalsgade 72 A Postboks 90
2770 Kastrup

**Høring om lovforslag om forenkling af den økonomiske
styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af
EURES-forordningen.**

Ankestyrelsen har ingen bemærkninger.

Venlig hilsen

Annette Bergholdt

18. juli 2018

J.nr. 18-42591

Ankestyrelsen
7998 Statsservice

Tel +45 3341 1200

ast@ast.dk
sikkermail@ast.dk

EAN-nr:
57 98 000 35 48 21

Åbningstid:
man-fre kl. 9.00-15.00

Annette Schrum

Fra: Anita Skeel Bartels - AAB <AAB@atp.dk>
Sendt: 9. juli 2018 13:04
Til: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
Cc: Mette Elmann de Place; Annette Schrum
Emne: Høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen

Tak for mail af 26. juni 2018, og det fremsendte: "*Forslag til Lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v.*"

Udbetaling Danmark har ingen bemærkninger til det fremsendte lovforslag.

Venlig hilsen
Anita Skeel Bartels



Specialkonsulent · Jura - Bolig & Pension
Direkte nummer 21558454
E-mail AAB@atp.dk

ATP · Kongens Vænge 8 · 3400 Hillerød
Tlf 7011 1213 · www.atp.dk

Oplysningerne i denne e-mail kan være fortrolige og er udelukkende beregnet til brug for de oven for angivne personer eller virksomheder. Vi gør opmærksom på at udbredelse, omdeling eller kopiering af oplysningerne efter omstændighederne er forbudt. Hvis du har modtaget denne e-mail ved en fejltagelse, bedes du meddele det til afsenderen og derefter slette den. På forhånd tak.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
Njalsgade 72A
2300 København S
Danmark
star@star.dk
medp@star.dk
asc@star.dk

WILDERS PLADS 8K
1403 KØBENHAVN K
TELEFON 3269 8888
MOBIL 91325769
EMKI@HUMANRIGHTS.DK
MENNESKERET.DK

DOK. NR. 18/01561-2

**HØRING OVER LOVFORSLAG OM FORENKLING AF
DEN ØKONOMISKE STYRING AF
BESKÆFTIGELSESINDSATSEN**

5. JULI 2018

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har ved e-mail af 26. juni 2018 anmodet om Institut for Menneskerettigheders eventuelle bemærkninger til udkast til forslag til Lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. (Forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EU-RES-forordningen).

Instituttet har ikke bemærkninger til udkastet.

Der henvises til sagsnr.: 18/05459.

Med venlig hilsen

Emil Kiørboe
SPECIALKONSULENT

Annette Schrum

Fra: rr@rigsrevisionen.dk
Sendt: 5. juli 2018 09:03
Til: Mette Elmann de Place; Annette Schrum; Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
Emne: SV: Høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen
Signeret af: rr@rigsrevisionen.dk

Til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har den 26. juni 2018 sendt lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen i høring.

Rigsrevisionen har gennemgået lovforslaget med fokus på bestemmelser vedrørende statslige revisions- og/eller regnskabsforhold jf. Rigsrevisorlovens §§ 7 og 10 og kan konstatere, at det ikke omhandler sådanne forhold.

Rigsrevisionen har derfor ingen bemærkninger.

Med venlig hilsen

Sara Drevfors
Fuldmægtig

RIGSREVISIONEN



Landgreven 4
DK-1301 København K

Tlf. +45 33 92 84 00
Dir. +45 33 92 85 91

sard@rigsrevisionen.dk
www.rigsrevisionen.dk

Fra: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering

Sendt: 26. juni 2018 13:19

Til: samfund@advokatsamfundet.dk; Ankestyrelsen ; gfm@atp.dk; ase@ase.dk; dak@danskeakasser.dk; samvirke@ak-samvirke.dk; pote@atp.dk; avs-slagelse@stofanet.dk; udbetalingdanmark@atp.dk; kr@bdo.dk; post@businessdanmark.dk; info@cfu-net.dk; info@copcap.com; da@da.dk; dff@dff.net; hoeringssager@danskerhverv.dk; mail@danskeadvokater.dk; info@danskbyggeri.dk; def@def.dk; lederne@danskeerhvervsskoler.dk; lh@lederne.dk; dh@handicap.dk; di@di.dk; post@danske-landbrugsskoler.dk; a-kassen@danskmetal.dk; lederforeningen@sosu.dk; regioner@regioner.dk; sekretaer.retspolitik@gmail.com; ds@socialrdg.dk; info@danishshipping.dk; dt@datatilsynet.dk; kontakt@kooperationen.dk; post@erst.dk; dch@dch.dk; mail@dukh.dk; leth@detfagligehus.dk; erst@erst.dk; 3F@3F.dk; mail@tinansraadet.dk; fa@fanet.dk; finanstilsynet@ftnet.dk; info@frivilligraadet.dk; mail@finansdanmark.dk; foa@foa.dk; tp@amu-vest.dk; sjaelland@statforvaltning.dk; lmsjl@statsforvaltning.dk; fsd@socialchefforeningen.dk; fp@forsikringogpension.dk; fifu@f-f.dk; fsr@fsr.dk; info@gls-a.dk; mail@reutorforeningen.dk; a-kassen@hk.dk; info@humanrights.dk; info@jobraadgiverne.dk; kl@kl.dk; kr@bdo.dk; kto@kto.dk; kontakt@kooperationen.dk; kaf@kaf.dk; pol.sekr@krifa.dk; info@lf.dk; lafs@lafs.dk; vuc@vuc.dk; lo@lo.dk; info@pro-f.dk; gaeld-raad@fbr.dk; private@gymnasier.dk; info@pro-f.dk; pfs@pfs.dk; post@retssikkerhedens-fonden.dk; Rigsrevisionen ; UVM - Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelser ; info@rflam.org; Rådet for Socialt Udsatte ;

sand@sandudvalg.dk; Landsforeningen@sind.dk; smv@smvdanmark.dk; shk@sundhedskartellet.dk;
midtjylland@statsforvaltning.dk; syddanmark@statsforvaltning.dk; nordjylland@statsforvaltning.dk;
sjælland@statsforvaltning.dk; teknig@teknig.dk; info@uddannelsesforbundet.dk; UVM - Rådet for Voksen- og
Efteruddannelse

Cc: Annette Schrum

Emne: Høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen

STAR vedlægger høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. (Forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen).

STAR skal venligst bede om eventuelle bemærkninger til udkast til lovforslag *senest mandag den 6. august 2018, kl. 12.*

Eventuelle bemærkninger sendes til Mette Elmann de Place, medp@star.dk, Annette Schrum, asc@star.dk samt til star@star.dk.

Venlig hilsen



Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering

Njalsgade 72A | 2300 København S

T 72 21 74 00 | star@star.dk | www.star.dk

Danish Agency for Labour Market and Recruitment

Njalsgade 72A | DK-2300 Copenhagen

T +45 72 21 74 00 | star@star.dk | www.star.dk

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
Att.: Mette Elmann de Place
Anette Schrum
Njalsgade 72A
2300 København S

København den 3. juli 2018

Høring om lovforslag om forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen

Danske SOSU-skoler takker for invitationen fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering til at afgive høringssvar til ovennævnte høring. Foreningen har ingen bemærkninger til det fremsendte lovforslag.

Med venlig hilsen
På foreningens vegne
e.b.

Michael Kümmel
chefkonsulent

Annette Schrum

Fra: Direktion@statsforvaltningen.dk
Sendt: 28. juni 2018 10:42
Til: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering; Mette Elmann de Place; Annette Schrum
Emne: SV: Høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen
Signeret af: direktion@statsforvaltningen.dk

Til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering

Høringen giver ikke Statsforvaltningen anledning til bemærkninger.

Med venlig hilsen

Sandra Rieder Snitgaard
Chefsekretær



Storetorv 10, DK-6200 Aabenraa
Telefon: 72567000 - Direkte: 7256 8089 - Mobil: 91334673

Besøg os på www.statsforvaltningen.dk

Du kan sende e-mails til Statsforvaltningen via din digitale postkasse på www.borger.dk

Fra: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering [<mailto:star@star.dk>]

Sendt: 26. juni 2018 13:19

Emne: Høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen

STAR vedlægger høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. (Forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen).

STAR skal venligst bede om eventuelle bemærkninger til udkast til lovforslag *senest mandag den 6. august 2018, kl. 12.*

Eventuelle bemærkninger sendes til Mette Elmann de Place, medp@star.dk, Annette Schrum, asc@star.dk samt til star@star.dk.

Venlig hilsen



Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering

Njalsgade 72A | 2300 København S

T 72 21 74 00 | star@star.dk | www.star.dk

Danish Agency for Labour Market and Recruitment

Njalsgade 72A | DK-2300 Copenhagen

T +45 72 21 74 00 | star@star.dk | www.star.dk

Annette Schrum

Fra: Pia Saxild <PS@fbr.dk>
Sendt: 27. juni 2018 09:55
Til: Mette Elmann de Place; Annette Schrum; Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
Emne: SV: Høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen

Forbrugerrådet Tænk vurderer, at udkast til lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen ligger uden for vores interesseområde og vil derfor undlade at forholde os hertil. Forbrugerrådet Tænk kan således ikke tages til indtægt for at støtte forslaget eller for at gøre det modsatte.

Jeg skal i øvrigt venligst anmode om, at I fremover i stedet sender høringer til Forbrugerrådet Tænk til mailadressen hoeringer@fbr.dk (denne høring er sendt til Forbrugerrådet Tænk Gældsrådgivning).

Med venlig hilsen

Pia Saxild
Sekretær

Forbrugerrådet Tænk
T +45 7741 7731 / ps@fbr.dk / taenk.dk
Fiolstræde 17 B / Postboks 2188 / 1017 København K

Forbrugerrådet
Tænk

Danish Consumer Council

Fra: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering [<mailto:star@star.dk>]
Sendt: 26. juni 2018 13:19
Til: samfund@advokatsamfundet.dk; Ankestyrelsen; gfm@atp.dk; ase@ase.dk; dak@danskeakasser.dk; samvirke@ak-samvirke.dk; pote@atp.dk; avs-slagelse@stofanet.dk; udbetalingdanmark@atp.dk; kr@bdo.dk; post@businessdanmark.dk; info@cfu-net.dk; info@copcap.com; da@da.dk; dff@dff.net; hoeringssager@danskerhverv.dk; mail@danskeadvokater.dk; info@danskbyggeri.dk; def@def.dk; lederne@danskeerhvervsskoler.dk; lh@lederne.dk; dh@handicap.dk; di@di.dk; post@danske-landbrugsskoler.dk; a-kassen@danskmetal.dk; lederforeningen@sosu.dk; regioner@regioner.dk; sekretaer.retspolitik@gmail.com; ds@socialrdg.dk; info@danishshipping.dk; dt@datatilsynet.dk; kontakt@kooperationen.dk; postru@erst.dk; dch@dch.dk; mail@dukh.dk; leth@defagligehus.dk; erst@erst.dk; 3F@3F.dk; mail@tinansraadet.dk; fa@fanet.dk; finansilsynet@ftnet.dk; info@frivilligraadet.dk; mail@finansdanmark.dk; foa@foa.dk; tp@amu-vest.dk; sjaelland@statsforvaltning.dk; lmsjl@statsforvaltning.dk; fsd@socialchefforeningen.dk; fp@forsikringogpension.dk; fifu@f-f.dk; fsr@fsr.dk; info@gl-a.dk; mail@reutorforeningen.dk; a-kassen@hk.dk; info@humanrights.dk; info@jobraadgiverne.dk; kl@kl.dk; kr@bdo.dk; kto@kto.dk; kontakt@kooperationen.dk; kaf@kaf.dk; pol.sekr@krifa.dk; info@lf.dk; lafs@lafs.dk; vuc@vuc.dk; lo@lo.dk; info@pro-f.dk; Forbrugerrådet Tænk Gældsrådgivning; private@qymnasier.dk; info@pro-f.dk; pfs@pfs.dk; post@retssikkerhedens-fonden.dk; info@rigsrevisionen.dk; UVM - Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelser; info@rflam.org; Rådet for Socialt Udsatte; sand@sandudvalg.dk; Landsforeningen@sind.dk; smv@smvdanmark.dk; shk@sundhedskartellet.dk; midtjylland@statsforvaltning.dk; syddanmark@statsforvaltning.dk; nordjylland@statsforvaltning.dk; sjaelland@statsforvaltning.dk; teknig@teknig.dk; info@uddannelsesforbundet.dk; UVM - Rådet for Voksen- og Efteruddannelse
Cc: Annette Schrum
Emne: Høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen

STAR vedlægger høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om kommunal udlicensing og generelle tilskud til kommuner og lov om organisering og

understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. (Forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen).

STAR skal venligst bede om eventuelle bemærkninger til udkast til lovforslag *senest mandag den 6. august 2018, kl. 12.*

Eventuelle bemærkninger sendes til Mette Elmann de Place, medp@star.dk, Annette Schrum, asc@star.dk samt til star@star.dk.

Venlig hilsen



Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering

Njalsgade 72A | 2300 København S

T 72 21 74 00 | star@star.dk | www.star.dk

Danish Agency for Labour Market and Recruitment

Njalsgade 72A | DK-2300 Copenhagen

T +45 72 21 74 00 | star@star.dk | www.star.dk

Annette Schrum

Fra: 1 - ERST Høring <hoering@erst.dk>
Sendt: 3. august 2018 10:56
Til: Annette Schrum; Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering; Mette Elmann de Place
Emne: Erhvervsstyrelsens hørings svar vedr. lovforslag om forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen (ERST Sagsnr: 2018 - 8976)

Kære Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering.

Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering (TER) har modtaget forslaget i præhøring.

TER vurderer, at lovforslaget medfører administrative konsekvenser under 4 mio. kr. årligt. De bliver derfor ikke kvantificeret yderligere.

Vedr. principper for agil erhvervsrettet regulering

Jeg skal gøre opmærksom på, at det fra den 1. juli 2018 er obligatorisk for ministerier at vurdere, om ny erhvervsrettet regulering understøtter virksomheders muligheder for at teste, udvikle og anvende nye digitale teknologier og forretningsmodeller. Hertil kommer, at erhvervsrettede offentlige digitale løsninger skal være brugervenlige for virksomhederne.

Vurderingen foretages af ud fra de 5 principper om agil erhvervsrettet regulering under hensyntagen til, at reguleringens overordnede formål og beskyttelseshensyn fastholdes. Team Effektiv Regulering screener for ministeriernes vurdering samtidig med vurderingen af de administrative konsekvenser.

Vurderingen skal fremgå ved lovforslag (og bekendtgørelsesudkast), der sendes i offentlig høring fra den 13. august. Da nærværende lovforslag er sendt i offentlig høring, inden denne dato, gælder det, at vurderingen skal indgå ved fremsættelsen.

Vi skal derfor venligst bede jer vende tilbage med en vurdering af efterlevelsen af principperne mhp. høring i Team Effektiv Regulering.

Såfremt ingen af principperne vurderes relevante, skal I blot angive dette. Såfremt ét eller flere af principper vurderes relevante, skal vi bede jer udfylde og sende vedhæftede word-skema samt udkast til tekst til brug for afsnittet i lovforslagets almindelige bemærkninger Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet.

Retningslinjerne fremgår af Vejledning om principper for agil erhvervsrettet regulering, der kan findes på Erhvervsstyrelsens [hjemmeside](#).

I er velkomne til at vende tilbage med spørgsmål til ovenstående.

Kontaktperson:

Marie Agerbæk Iversen
Specialkonsulent
Tlf. direkte 35291053
E-post MarAge@erst.dk

Med venlig hilsen

Andreas Oscar Arenfeldt
Stud.jur.

ERHVERVSSTYRELSEN
Direktionssekretariatet - Team Jura

Dahlerups Pakhus
Langelinie Allé 17
2100 København Ø
Telefon: +45 35291000
Direkte: +45 35291090
E-mail: AndAre@erst.dk
www.erhvervsstyrelsen.dk

ERHVERVSMINISTERIET

 Pas på miljøet - udskriv kun denne e-mail hvis det er nødvendigt.

Annette Schrum

Fra: Leo Torp
Sendt: 3. august 2018 12:35
Til: Mette Elmann de Place; Annette Schrum
Cc: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering; Hülya Yazar; Katrine Bang Nielsen; Lars von Spreckelsen-Syberg; Lars Stenbæk
Emne: VS: ACTION VS: Høring - vedr. lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen
Vedhæftede filer: Høringsbrev.pdf; Høringsliste.pdf; Lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen_250618_ekstern Høring.pdf

Til Styrelsen for arbejdsmarked og rekruttering

Udlændinge- og Integrationsministeriet skal foreslå, at teksten i de generelle bemærkninger side 26 øverst præciseres, således at sætningen kommer til at lyde, at der "indgår også driftsudgifter til danskuddannelse efter lov om danskuddannelse til voksne udlændinge, når det gives som tilbud efter kapitel 10 i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. Derved undgås, at der skulle være tale om kapitel 10 i lov om danskuddannelse.

Ellers ingen bemærkninger.

Med venlig hilsen

Leo Torp

Fra: Lone Thomasen

Sendt: 26. juni 2018 13:19

Til: AC; 'Anne Sofie Fogtmann'; Bent Nielsen; 'Bente Sorgenfrey'; 'Berit Toft Fihl'; Bodil Egelund Christensen; Carina Christiansen; Christian Lildholdt Jensen; Christopher Røhl Andersen ([Christopher Rohl Andersen@kk.dk](mailto:Christopher.Rohl.Andersen@kk.dk)); David Hedegaard Andersen; 'Ejner K. Holst, LO'; Erik Simonsen; 'Esben Birkesholm'; 'Eva Obdrup'; Fini Beilin; Frederik Nordentoft Andersen; Gitte Morgenstjerne; Gudrun Vinde; Helle Rasmussen (Vicedirektør); Henrik Thomassen; Jakob Heltoft; Jay Christian Magpantay; Jens Erik Zebis; Jeppe Sørensen; 'Joan Erichsen'; Jua Cordtz; 'Jørgen Bang-Petersen'; 'Karin Christiansen'; Karl Schmidt; Kasper Munk Rasmussen; 'Kim Møller Laursen'; Kim Rockhill; Kim Simonsen; Kirsten Brix Pedersen; 'Kirsten Kvist'; Kristian Bak; 'Kristina Bendixen'; Lars von Spreckelsen-Syberg; Lars Lindholm; Lars Qvistgaard; Lene Espersen; Lene Gyllenstein; 'lise thaarup'; 'Lone Engberg Thomsen'; 'Lone Jørgensen'; Lone Thomasen; Lotte Holten; 'Louise Pihl'; 'Maria Bille Høgh'; Maria Schack Vindum; Marianne Sumborg; 'Marie Louise Lindeløv'; Martin Rasmussen; Maya Ryevad Lauritsen; Mette Lyshøj; Michael Madsen; Michael Rask Pedersen; 'Mona Striib'; 'Nina Van Deurs, LO (sekretær)'; 'Nini Jeppesen'; 'Peer Lundby'; Pernille Christensen; Peter Graversen; 'peter Halkjær'; 'Sarah Nørris'; 'Steen Nielsen'; 'Stine Nissen Jensen'; 'Stine Pilegaard Jespersen'; Susan Tonboe; Susanne Borvang; Sussi Jensen; 'Søren Heisel'; Thomas Michael Klintefelt; 'Thorkild Olsen'; 'Tina Voldby'; 'Tine Skov Jensen'; 'Torben D. Jensen'; 'Ulla Astmann'; Vivi Nøhr; Winni Grosbøll

Cc: Annette Schrum; Mette Elmann de Place

Emne: Høring - vedr. lovforslag forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen

Til BER

STAR vedlægger høringsbrev, høringsliste og udkast til lovforslag om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. (Forenkling af den økonomiske styring af beskæftigelsesindsatsen og implementering af EURES-forordningen).

STAR skal venligst bede om eventuelle bemærkninger til udkast til lovforslag *senest mandag den 6. august 2018, kl. 12.*

Eventuelle bemærkninger sendes til Mette Elmann de Place, medp@star.dk, Annette Schrum, asc@star.dk samt til star@star.dk.

Venlig hilsen

Lone Thomsen
Direktionssekretær

T 72 21 76 29 | lt@star.dk



Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering

Njalsgade 72A | 2300 København S

T 72 21 74 00 | star@star.dk | www.star.dk

Danish Agency for Labour Market and Recruitment

Njalsgade 72A | DK-2300 Copenhagen

T +45 72 21 74 00 | star@star.dk | www.star.dk

Følg os på [LinkedIn](#)